

انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

نوزدهم شهریور ۱۴۰۱

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد





قافیه گردشگری سلامت را با ختم!

آرژو جلودان

گزارش ۱۹۹

مشهد به واسطه وجود بیمارگاه امام رضا (ع) هر ساله میزبان بیش از ۳۰ میلیون زائر ایرانی و حدود ۴ میلیون زائر خارجی است. مشهد افزون بر حرم امام رضا (ع) جاذبه های گردشگری بی شماری دارد که خاطرات ارزشمند و به یادماندنی را برای گردشگران و مسافران رقم می زند. اما به موازات پیشرفت هایی که در سیستم پزشکی و بهداشتی در مشهد صورت گرفته است سال ۹۸ مشهد میزبان ۸۶ ملیت گوناگون از جای جهان برای درمان بود و این عدد در ایام همه گیری کرونا به ۳۰ ملیت کاهش یافت. با این حال با ظرفیت هایی که مشهد در حوزه درمان دارد در حال از دست دادن جایگاه خود در بین کشورهای رقیب است. در این گزارش با زائران غیر ایرانی هم کلام شدیم و مشکلاتشان را بررسی کردیم. در ادامه با حسین تکیانام، رئیس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت کشور، و داوود خوش شکی، مدیر گردشگری سلامت دانشگاه پزشکی مشهد، درباره فرصت ها و تهدید های پیش روی گردشگری سلامت به گفت و گو نشستیم.



عسل میوه گردان، اشهرار

● سودی که به جیب دلال می رود یکی از کلیتیک های زیبایی پوست و مو می باشد. اگر سابقه و استقلال گردشگران خارجی از این مجموعه زبان زد است انتخاب می کنیم و به آنجا سری می زنیم بعد از ورود به کلینیک و سالن انتظار در یافتیم که تنها فرد ایرانی حاضر در جمع حدوداً ۲۰ نفره من هستم. جایی برای نشستن پیدا نکردم تا به رصد بهتر شرایط بودیم در این میان حضور پررنگ گردشگران عرب اعم از زن و مرد توجهم را جلب کرد. در چنین فضایی برخی افراد مسلط به زبان فارسی و عربی هم بودند. به طوری که مسیر میان پذیرش و محل نشستن بیمار را دائم در حال رفت و آمد بودند. وقتی برای نزدیک شدن به یکی از زنان عرب و باز کردن باب صحبت در صدای خالی گتارش نشستم با اعتراض فردی که بعداً فهمیدم یک دلال است مواجه شدم. فردی که اصالتش ایرانی نبود اما عرب زبان و مسلط به زبان فارسی بود که گتارش راهنمایی گردشگران عرب در میان فارسی زبانان بود. این فرد به واسطه فعالیتش به خوبی از همه مراحل درمانی، مطب ها و مراکز درمانی آگاهی داشت و با توجه به شناختی که از دافقه هم وطنانش داشت و البته اعتمادی که صرفاً به دلیل خودی بودن از آن بهره می برد، قادر به کنترل ماجرای درمان و گردشگر بود. در این میان اجازه ارتباط گیری هیچ فردی

خراسان رضوی در گردشگری سلامت به دلیل تجهیزات سطح بالای پزشکی، آفران بودن خدمات، وجود متخصصان توانمند در عرصه پزشکی و غیره از مقاصد مطلوب و جذاب برای گردشگران سلامت و بیماران خارجی تا قبل از شیوع ویروس کرونا بوده است

رایا این گردشگران نمی داد. در چنین شرایطی کاملاً مشخص است همه درآمد ارزی این دلال عرب از گردشگر اگرچه بابت ارائه خدمات در ایران است. اما از کشور خارج می شود و چیزی به جیب ایرانیان و مشهدی ها نمی رود. در ادامه بررسی میدانی با یک پیاده روی ساده در خیابان های عارف و پرستار شاهد حضور انبوه گردشگران عرب زبان و افراد دیگری با پوشش های متفاوت هستیم که به راحتی از چهره و زبانشان قابل تشخیص هستند، گردشگرانی که زبان فارسی را نمی دانند و تلاش می برای ارتباط با آن ها به زبان انگلیسی هم ناکام می ماند و به صورت دست و پا شکسته متوجه حضورشان برای درمان بیماری شان می شوم. با مراجعه به یک ساختمان پزشکان در خیابان عارف و حضور در مطب یک متخصص جراحی فک و صورت که رفت و آمد گردشگران عرب در آن بیشتر از جاهای دیگر بود شاهد جمعیت زیادی از گردشگران برای استفاده از خدمات زیبایی صورت، تزریق ژل و بوتاکس و عمل جراحی بینی هستم. گویی ارائه خدمات در این مطب و مطب های مشابه و براه گردشگران خارجی است و حضورم در مطب بانک های سنگین حاضران و احساس غریبی همراه است. در میان همه این مسائل - اعم از حضور پررنگ گردشگران خارجی بسری دریافت خدمات

سلامتی، درمانی و زیبایی، آشنا نبودن ایرانیان و گردشگران به زبان یکدیگر، فعالیت و رفتار خاص دلالان و راهنمایان عرب و ایرانی، این گردشگران که بعضاً با اعتراض ایرانیان برای بدون نوبت راه افتادن کارشان مواجه اند شاهد نوعی جو و نگاه منفی ایرانیان، به خاطر تجربه ای شبیه احساس خورده شدن حشاش توسط گردشگران خارجی هستیم، نگاهی که می تواند بسیار آسیب زا و منجر به برخورد های ناشایست با این گردشگران و در نتیجه تهدیدی برای رونق و توسعه این بخش از گردشگری باشیم.

● زبان، چالش جدی زائران غیر ایرانی زبان، به عنوان نخستین راه ارتباطی میان انسان ها محسوب می شود که متأسفانه در کمال ناباوری شاهد تداوم چالش در این زمینه برای ارتباط گیری میان ایرانیان و گردشگران هستیم. همین امر زمینه سوء استفاده افراد سودجو و البته مسلط به زبان را فراهم کرده است. ضمن اینکه امکان برقراری ارتباط مؤثر میان مردم با گردشگران را منافی می کند. ایران و البته خراسان رضوی در گردشگری سلامت به دلیل تجهیزات سطح بالای پزشکی، آفران بودن خدمات، وجود متخصصان توانمند در عرصه پزشکی و غیره از مقاصد مطلوب و جذاب برای گردشگران سلامت و بیماران خارجی تا قبل از شیوع ویروس کرونا بوده است. هم گیری کرونا حیات گردشگری سلامت را همچون بسیاری از عرصه ها و بخش ها با تهدید جدی مواجه

و به پایین ترین سطح ممکن تنزل داد. این روند تا بدینجا ادامه داشت که ۴ هزار میلیون دلار برآورد دو سال شیوع و ویروس کرونا تنها به این بخش از گردشگری کشور است.

● حضور پررنگ رقیب تا قبل از این همه گیری صنعت گردشگری پس از صنعت نفت و خودروسازی به عنوان سومین صنعت بزرگ جهان شناخته می شد و البته همچنان این جایگاه محفوظ است، اگرچه شاهد توقف مقطعی آن بوده ایم و اکنون قطار گردشگری سلامت دوباره به حرکت درآمده اما گویی کشورهای دیگر از جمله ترکیه در این دو سال به جمع کردن قدرت و انرژی خود پرداخته اند و خیز بلندی برای حضور در این صنعت برداشته اند تا آنجا که گویی احصار مشهد به عنوان قطب گردشگری منطقه دیگر تداوم ندارد و حضور رقیب بسیار پررنگ است. این صنعت که در نوع خود منحصر به فرد و بی مثال است و تاثیر شایانی در کسب درآمدهای ارزی کشورها دارد و به طور حتم در آینده ای نه چندان دور، بارش و توسعه ای جهشی - چنانکه صاحب نظران پیش بینی کرده اند به صنعت نخست جهان بدل خواهد شد. قبل از شیوع ویروس کرونا گام اول تا سال ۲۰۳۰ و گام بعدی تا سال ۲۰۵۰ برای جهانی شدن گردشگری سلامت به عنوان اولین صنعت پربوتق و ارز آور جهان بود اما همه گیری کرونا موجب اختلال و برهم خوردن معادلات در تحقق این برنامه شد هر چند موفق به توقف آن نشد. زیرا در دوران پسا کرونا شاهد جهش برخی کشورها در این بخش از صنعت گردشگری هستیم.



عسل میوه گردان، اشهرار



عسل میوه گردان، اشهرار

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

مشهد بهشت گردشگران سلامت است



گردشگر سلامت در حقیقت فردی است که در مسیر گردشگری خود با هر هدفی می‌خواهد از امکانات درمانی و سلامتی هم بهره‌مند شود. بنابراین این گردشگر اینجاست دارد که کشورهایی که می‌توانند برای این بخش از گردشگران مآخذ و محل اقامت باشند باید به این اینجاست و نیازها و نوجوه را فراهم داشته باشند.

داود خوش‌شکلن مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ابتدای گفته‌هایش مشهد را به عنوان قطب گردشگری سلامت کشور معرفی کرد و افزود: گردشگران در مشهد با هدف زیارت سفر می‌کنند در کنارش از خدمات حوزه سلامت، درمان‌های پاتولوژیک و زیبایی هم بهره خواهند برد که در عین حال کیفیت خدمات و مهم‌تر از آن تعرفه پایین خود به خود موجب جذب این نوع گردشگران و تبدیل شدن یک شهر یا کشور به عنوان قطب گردشگری سلامت می‌شود.

وی ادامه داد: در چنین شرایطی کلان‌شهر مشهد دارای همه ویژگی‌های مورد نیاز است در مرحله اول وجود پارک‌های مکتونی امام رضا^ع است که مهم‌ترین جاذبه زیارتی برای گردشگران است و در کنار آن منابع انسانی متخصص و پزشکان حاذق دارای زمینه علمی، تجهیزات بسیار پیشرفته پزشکی و افراد آشنا با این دستگاه‌ها، هتلینگ و فضای غیر مکتبی استاندارد و همچنین قیمت پایین و مقرون به صرفه تعرفه‌ها و یکپارچگی‌های درمانی گردشگری سلامت از مهم‌ترین ویژگی‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد در جذب توریست و گردشگر سلامت از کشورهای هم‌جوار با دورتر به‌شمار می‌رود.

● یک گردشگر سلامت ایجاد ۱۰ شغل
او با اشاره به اینکه ورود یک گردشگر سلامت برای درمان در یک بیمارستان موجب فراهم‌آوری برای بیش از ۱۰۰ شغل می‌شود، ادامه داد: در برآوردهای علمی مشخص شده است به ازای هر چهار گردشگر سلامت یک شغل ایجاد می‌شود، به این معنا که با ورود هزار گردشگر ۲۵۰ شغل ایجاد می‌شود که ظرفیت‌های فراوانی را به ارمغان می‌آورد. خوش‌شکلن اظهار کرد: در گذشته به دلیل آمادگی نبودن زیرساخت‌ها و ورود و اقدام افراد غیرمعتبر شاهد سوءاستفاده و ایجاد اختلال در رضامندی گردشگران بودیم اما اکنون دانشگاه مشهد پای



نمایش فیلم آموزشی

کار است و اقدام به افزایش صدور مجوز گردشگری برای مراکز درمانی و شرکت‌های گردشگری سلامت کرده است.

این مسئول با بیان اینکه مراکز درمانی مطرح در دنیا مانند مراکز درمان نابرونی درمان سرطان ها و مراکز زیبایی اولویت نخست گردشگران سلامت در دنیا هستند که این ظرفیت‌ها همگی در کنار هم در مشهد وجود دارد و در حال افزایش هم هستند.

وی ادامه داد: ارتقای کیفیت هتلینگ بیمارستان‌های مشهد و نیز برخورداری چندین بیمارستان مشهد از تجهیزات مدرن و به‌روز و نیز وجود اسانید ماهر به همراه کیفیت عالی از نقاط قوت موجود در جذب گردشگر سلامت به‌شمار می‌آید.

خوش‌شکلن با بیان اینکه تا قبل از شیوع ویروس کرونا در بهترین وضعیت، کلان‌شهر مشهد میزان حدود ۲۵ هزار گردشگر سلامت بود که البته شمار دیگری هم به دلیل استفاده از خدمات سرپایی ثبت‌نام‌اند شدند که هم اکنون امکان ثبت این بخش نیز در سامانه وجود دارد. ادامه داد: این رقم در ایام همه‌گیری کرونا به ۱۲ هزار کاهش یافت و در سال ۱۴۰۰ با رشد خوب به ۳۲ هزار گردشگر رسید.

این مسئول افزود: طبق پیش‌بینی و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده شمار گردشگران سلامت مشهد تا پایان سال ۱۴۰۱ به ۶۵ هزار نفر و تا پایان ۱۴۰۲ نیز به ۲۰ هزار نفر خواهد رسید.

وی اظهار کرد: ارتقای کارگردی ملی زیارت به شورای ملی زیارت توسط رئیس جمهور موجب تسهیل در مسیر حل برخی چالش‌ها، رفع موانع و در نهایت توسعه این بخش گردشگری است.

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: اگر برنامه‌های مورد نظر دانشگاه علوم پزشکی مشهد در کمیته استانی و شورای ملی زیارت به تصویب برسد و اجرایی شود، شاهد این خواهیم بود که همچنان مشهد در کشور و منطقه به عنوان بزرگ‌ترین شهر گردشگری سلامت شناخته می‌شود.

● زمینه‌سازی برای گردشگری سلامت
خوش‌شکلن با اشاره به رصد سیمای سلامت کشورها و هدف به‌منظور شناسایی ظرفیت‌های برای این منظور، گفت: علاوه بر این شناسایی رسانه‌های سمعی و بصری و جاری اثرگذار بر ذائقه مخاطبان کشورهای هدف شناسایی شده‌اند تا تبلیغ ظرفیت‌های حوزه

پزشکی مشهد اقدام به جذب هرچه بیشتر گردشگران کنیم.

وی ادامه داد: از جمله اقدامات جدید انجام‌شده فعال شدن دفتر گردشگری سلامت در همه مراکز درمانی دارای مجوز درمانی برای گردشگران سلامت با حضور دو کارشناس مسلط به زبان عربی و انگلیسی با هدف راهنمایی مؤثر گردشگران و جلوگیری از سردرگمی آنان است. معرفی خدمات درمانی به گردشگران با اعلام تعرفه‌ها به ادبیات بین‌المللی و یورو و دلار، اعلام این خدمات و بهای آن‌ها بر روی سایت دانشگاه علوم پزشکی مشهد و سایت همه مراکز درمانی از دیگر اقدامات تسهیل‌گرانه است.

این مسئول با بیان اینکه تعرفه خدمات پزشکی برای گردشگران سلامت براساس مصوبات هیئت‌استاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین و اعمال می‌شود، افزود: تعرفه خدمات درمانی برای شهروندان ایرانی همراه با پارانه دولت است و بیمار جراحی که فاقد هرگونه مدارک اقامتی باشد به عنوان گردشگر محسوب و نرخ خدمات بر اساس تعرفه ابلاغی برای اعمال می‌شود. وی ادامه داد: به عنوان نمونه تعرفه خدمات لیزر برای گردشگران به‌رگ قلب با اصل جراحی قلب بازر برای گردشگران معادل ۲ هزار و ۵۰۰ دلار است که این خدمات در منطقه کمتر از ۷ تا ۸ هزار دلار نیست. مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به دالانه و استقبال گردشگران خارجی از خدمات درمانی و زیبایی این شهر گفت: در بخش درمانی بیشترین مراجعه از ابتدای اسال تاکنون به ترتیب برای استفاده از خدمات درمانی بیماری‌های چشمی، قلبی و عروقی، زنان و نازایی، استخوان و مفاصل بوده است. خوش‌شکلن افزود: در بخش زیبایی نیز بیشترین مراجعه به ترتیب برای کاشت مو، رینوپلاستی (عمل زیبایی بینی)، عمل پلک و دیگر تراتشی بوده که نکته جالب آن بیشتر بودن استقبال گردشگران مرد از عمل‌های زیبایی است به‌گردشگران زن است.

وی با اشاره به اینکه سطح علمی و پزشکی در کشورهای اطراف ما به‌شدت ضعیف است و این مسئله ظرفیت فراوانی برای جذب گردشگر سلامت برای ما فراهم می‌کند افزود: در پی توسعه روابط که توسط رئیس‌جمهور با کشورهای همسایه کلید خورده است، ریاست دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز بر روی ارتباط با کشور عراق، ترکمنستان،

پاسخ علوم پزشکی برای افزایش قیمت قطره ناتریسالت



کلان ۱۴ شهر بوز
شهروندی با ارسال
پساک به‌ستون
حرف مردم برامان
نوشته: دوز بار
در ماه‌های خرداد و شهریور برای تهیه
قطره چشم ناتریسالت، به داروخانه
مراجعه کردم و با وجود اینکه روی
بسته قطره چشم، هزار و ۱۲۰ تومان
درج شده بود، در سار اول مراجعه
چهار برابر قیمت درج‌شده و در سار

دوم، هشت برابر قیمت مندرج از من
دریافت کردند. دانشگاه علوم پزشکی
به این مشکل رسیدگی کند، به‌منظور
دریافت پاسخ برای سوال این شهروند.
به سراج معاون غذا و داروی دانشگاه
علوم پزشکی مشهد می‌رویم. ناصر
وحدتی بیان می‌کند: داروهای عمومی
از دو ماه پیش، افزایش قیمت یافته‌اند
اما اگر بیماری دارویی را با نسخه بیمه
می‌گیرد، افزایش قیمت نباید شامل آن
شود و او ادامه می‌دهد: اگر بیمار دارو



وحدتی ادامه می‌دهد: برای داروهای
بانسخه، مابه‌التفاوت افزایش قیمت
را دولت پرداخت می‌کند.
رایه‌صورت آزاد تهیه کند یا دارو جزو
قهرست بیمه نباشد، با همان قیمت
جدید از بیمار وجه دریافت می‌شود.

۹ پرونده

به گزارش وبدا، سیدروح... هاشمی نژاد، مدیر امور شاهد و ایثارگران دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفت: پرونده ۹ نفر از جان‌باختگان مدافع سلامت خراسان رضوی در کمیته ملی در حال بررسی است.



۱۳۵ پایگاه سلامت برای خدمت‌رسانی به زائران دهه آخر صفر



هاشم رسانی در

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در نشست رسانی به موضوع خدمات رسانی به زائران در دهه آخر صفر با بیان این مطلب که امسال خدمات رسانی دانشگاه به زائران متفاوت از سال‌های گذشته خواهد بود گفت: سال‌های گذشته اقدامات دانشگاه علوم پزشکی برای زائران در روزهای منتهی به پایان صفر بیشتر موضوعات نظارتی در حوزه بهداشت محیط بود که امسال ضمن اینکه موضوع نظارتی در رعایت اصول بهداشتی مورد تأکید است. موضوع خدمات رسانی در حوزه دارویی و درمانی نیز به مجموعه فعالیت‌های دانشگاه در این ایام اضافه شده است.

کیانی افزود: موضوع سلامت به دلیل اهمیت بسیاری که دارد، نیازمند مشارکت تمامی مجموعه‌ها بوده و می‌خواهیم با همکاری قابل توجه تمامی مجموعه‌ها بهترین نوع عملکرد را در محورهای اجرایی و نظارتی حوزه سلامت داشته باشیم و با بالاترین میزان رضایتمندی زائران امام رضا(ع) همراه باشیم.

■ آمادگی برای خدمات‌رسانی بهداشتی و درمانی به ۸ میلیون زائر

وی با بیان اینکه حضور ۸ تا ۱۰ میلیون زائر سواره و پیاده در مشهد برای ایام شهادت امام رضا(ع) پیش‌بینی شده است، خاطرنشان کرد: از این تعداد بیش از یک میلیون نفر به صورت پیاده از هشت مسیر منتهی به مشهد به حرم مطهر رضوی مشرف می‌شوند.

وی با اشاره به بسیج تمامی امکانات درمانی و خدماتی افزود: افزون بر آمادگی تمام ظرفیت‌های موجود چه در اورژانس پیش بیمارستانی چه هلال احمر و چه بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های موجود قرار است نخستین بار برای اطراف و رینگ‌های حرم مطهر رضوی از ظرفیت موتور آمبولانس‌ها استفاده شود تا در زمان ازدحام جمعیت، خدمت‌رسانی سریع در

محل صورت پذیرد

وی با تأکید بر اینکه کلیه بیمارستان‌های دانشگاهی و غیردانشگاهی مشهد به ویژه مراکز درمانی نزدیک به حرم مطهر رضوی به حالت آمادگی درآمده‌اند تا در صورت نیاز خدمت‌رسانی به موقع را داشته باشند، گفت: برای این ایام اقدامات گسترده‌ای در حوزه‌های بهداشتی، دارویی و درمانی صورت پذیرفته است تا در هر سه حوزه بهترین نوع خدمت را به عزاداران رضوی ارائه دهیم و مشابه این خدمت‌رسانی‌ها را به زائران پیاده اربعین حسینی خواهیم داشت.

■ مشهد نیازمند نگاه ویژه ملی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به پرسش قدس در مورد آخرین پیگیری‌ها برای افزایش سرانه بودجه درمانی مشهد با توجه به حضور زائران و اتباع خارجی گفت: در جلسه با دکتر میرکاظمی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه به تدفقه‌های حوزه سلامت در این دو موضوع پرداخته شده و در این مورد دکتر میراحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه مسئول پیگیری این موضوع شده است. کیانی افزود: در حوزه زیارت هم جلسات متعددی با حضور مسئولان شهری، استانی و کشوری برگزار شده و امیدواریم بودجه مورد نیاز حوزه سلامت به

دکتر شاپور بدیعی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز گفت: به دلیل احتمال ازدحام در مسیرهای منتهی به حرم، افرادی که دچار عارضه احتمالی می‌شوند در محل مدایا خواهند شد و اگر نیاز به خدمات بیمارستانی داشته باشند با آمبولانس‌های مستقر به مرکز درمانی اعزام می‌شوند.

تصام برنامهریزی‌های لازم انجام شده تا خدمت‌رسانی به بیماران احتمالی دهه پایانی صفر در بیمارستان‌های نزدیک حرم رضوی به سرعت و با کیفیت مطلوب انجام شود.

همچنین دکتر ایوب نوکلیان، جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بالاترین سطح آمادگی‌های بیمارستان‌های دولتی و خصوصی را در دهه پایانی ماه صفر به ویژه پنج روز آخر این ماه و از دو بعد نیروی انسانی و تجهیزات پزشکی داریم و در جلساتی که با مسئولان مراکز درمانی داشتیم بر حضور و آمادگی کامل تمامی نیروها تأکید شده است.

در این نشست همچنین معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: ۸۰ نیروی کارشناس بهداشت محیط بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی نظارت دارند تا زمینه ابتلا به بیماری به ویژه در زائران پیاده دهه آخر ماه صفر از بین برود. سیدجواد حسینی بیان کرد: ۳ هزار و ۲۵۰ واحد بهداشتی، ۶۹ بیمارستان، ۲۲۵ درمانگاه، هزار و ۱۴۵ داروخانه، ۲۲۵ آزمایشگاه، ۲۴۷ پایگاه اورژانس و هزار و ۲۶۷ آمبولانس در اورژانس پیش بیمارستانی آماده خدمت‌رسانی در دهه آخر ماه صفر هستند. وی بیان کرد: پنج انویوس آمبولانس، چهار اورژانس هوایی، ۱۲۶ پایگاه شهری و ۱۳۱ پایگاه جاده‌ای اورژانس در این ایام به زائران خدمت‌رسانی می‌کنند.

در حوزه هلال احمر نیز ۳۷ آمبولانس، ۳۶ خودرو امدادی و بالگرد برای خدمت‌رسانی به بیماران احتمالی آماده‌باش هستند. همچنین ۱۳۵ پایگاه سلامت در استان به مناسبت این ایام در نظر گرفته شده که نزدیک ۲۰ درصد آن‌ها شهری و مابقی برای بین راه در نظر گرفته شده است.

۱۳۵ پایگاه سلامت برای خدمت‌رسانی به زائران دهه آخر صفر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نشستی رسانه‌ای با موضوع خدمات رسانی به زائران در دهه آخر صفر گفت: امسال خدمات رسانی دانشگاه به زائران متفاوت از سال‌های گذشته خواهد بود...



موتورلانس ها در راه مشهد

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی از این ناوگان برای خدمت رسانی در دهه آخر صفر استفاده می شود



عکاس: محمدحسین شهبازیان / شهر آرا

شهید آرا



«امسال در مناطق پر ازدحام از موتورلانس (موتور آمولانس) استفاده می شود و امیدواریم ناوگانی که در نظر گرفته شده

به زودی در اختیارمان قرار بگیرد.» این خبری است که رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد دیروز در جمع خبرنگاران اعلام کرد تا بخشی از تمهیدات این دانشگاه را برای خدمت رسانی به زائران در دهه پایانی ماه صفر و نیز بازگشایی مدارس و دانشگاه ها تشریح کند.

محمدعلی کیانی گفت: اقدامات گسترده ای در حوزه های بهداشتی، دارویی و درمانی صورت پذیرفته است تا در ایام اربعین حسینی و شهادت امام رضا (ع) بهترین نوع خدمت را در هر ۴ حوزه به زائران پیاده حسینی و رضوی ارائه دهیم. وی با بیان اینکه در سال های گذشته نقش دانشگاه در خدمات دهه پایانی صفر به صورت نظارتی بوده، اما به نقش نظارتی «خدماتی تغییر پیدا کرده است افزود: از داوطلبان مردمی نیز در موکب های سلامت استفاده می کنیم.

کیانی در پاسخ به پرسش خبرنگار شهر آرا درباره تمهیدات لازم برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی با بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و واگستاسیون، بیان کرد: مصوبات ستاد ملی کرونا به همه دانشگاه ها و مدارس ابلاغ شده و واگستاسیون برای استفاده از خوابگاه ها الزامی است. وی ادامه داد: با وجود اینکه اکنون شرایط کرونایی خوب است، نگران بازگشت زائران از اربعین و دهه پایانی صفر هستیم، زیرا در کشور عراق شیوه نامه های بهداشتی چندان رعایت نمی شود و بنابراین در برگشت زائران، مراقبت های سندی و میک در مرزهای زمینی از سوی وزارتخانه صورت می گیرد. کنترل مرزهای هوایی نیز با دانشگاه علوم پزشکی مشهد است که آن را انجام می دهیم.

● فرسودگی آمبولانس ها

شاپور بدیعی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، نیز با بیان اینکه به منظور ارائه خدمات به موقع و در محل به بیماران احتمالی دهه پایانی ماه صفر، چند دستگاه موتورلانس به ناوگان خدمت رسانی اورژانس پیش بیمارستانی افزوده می شود. درباره فرسودگی آمبولانس ها اظهار کرد: در سال های اخیر با توجه به تحریم ها آمبولانس

در اختیار ما قرار نگرفته است. آماده باش کامل بیمارستان ها

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز از بالاترین سطح آمادگی ممکن برای بیمارستان های دولتی و خصوصی در مشهد خبر داد و گفت: قرار است در دهه آخر صفر، به ویژه پنج روز پایانی، همه عمل های جراحی غیر اورژانسی لغو و فقط به بیماران اورژانسی خدمات ارائه شود. بیمارستان ها باید تا ۵۰ درصد تخت های بستری خود را به حوادث احتمالی اختصاص دهند. مرخصی های گادر درمان نیز در یک هفته پایانی صفر لغو شده است.

ایوب توکلیان، بابیان اینکه تشکیل تیم های واکنش سریع در دستور کار است، اظهار کرد: با توجه به شلوغی این ایام، در نظر داریم در صورتی که امکان درمان در محل وجود داشت، تیم های واکنش سریع را به محل اعزام کنیم. هر یک از بیمارستان های دولتی و خصوصی متولی یک ایستگاه سلامت در شهر هستند.

● فعالیت ۲۷۵ واحد بهداشتی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز گفت: حدود ۲ هزار و ۲۵۰ واحد بهداشتی در استان

در دهه پایانی صفر فعال هستند. ۶۹ بیمارستان، ۴۲۵ درمانگاه دولتی و غیردولتی، ۴۴۵ آزمایشگاه دولتی و غیردولتی و هزار و ۱۴۵ داروخانه استان اقدامات مربوط به بهداشت و درمان را در این ایام انجام می دهند.

سید جواد حسینی با بیان اینکه ۲۴۲ پایگاه، اقدامات پیش بیمارستانی را انجام می دهند، افزود: ۲۶۷ آمبولانس در این پایگاه ها مستقر هستند. پنج دستگاه اتوبوس آمبولانس و چهار اورژانس هوایی نیز ارائه خدمات دارند. ۱۳۶ پایگاه شهری و ۱۲۱ پایگاه جاده ای در دهه آخر صفر به زائران پیاده خدمات رسانی می کنند. وی ادامه داد:

هلال احمر نیز در بازه زمانی دهه آخر صفر، با ۳۷ دستگاه آمبولانس، ۳۴ دستگاه خودرو امدادی و یک فروند بالگرد در پایگاه های استان مستقر است. به گفته حسینی ۱۳۵ پایگاه سلامت در استان فعال است که ۴۰ درصد آن ها در مشهد و بقیه در بین راه و شهرها با ۸۱۰ نیرو خدمات رسانی می کنند. شروع فعالیت پایگاه های جاده ای و خارج از شهر، روز بعد از اربعین است و بسته به شمار زائران پیاده و فعالیتشان تا دهه آخر صفر ادامه دارد.

انتقاد نماینده نیشابور از نحوه توزیع بودجه های استانی و وضعیت بحرانی مسکن

تصاویر مفاخر نیشابور روی پول و چک پول های کشور درج خواهد شد



این مفاخر بزرگ شیخ حسن جویری رهبر قیام سرمداران است که نیشابوری بوده است.

● برخی دستگاه ها به نمایندگان هر اطلاعات نمی دهند چه برسد به رسانه ها

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اجرایشن قانون دسترسی آزاد به اطلاعات و دسترسی نداشتن رسانه ها به اسناد مختلف دولتی گفت: متأسفانه برخی دستگاه ها نه فقط به شما (خبرنگاران) اطلاعات نمی دهند بلکه به ما هم آن اطلاعات و جواب ما را هم نمی دهند و می گویند محرمانه است و این در حالی است که مسائل امنیتی کلان کشور در مجلس مطرح می شود اما نمی دانیم یک دستگاه استانی چه دارد که این گونه برخورد می کند.

از کانی ادامه داد: به همین دلیل برای نظارت بر کارهایی که از شیوه مسالمت آمیز به نتیجه نمی رسد، از طریق تحقیق و تفحص اقدام می کنیم. وی افزود: معضل دیگری که داریم نبود راهی خالی برای ساخت و ساز جدید است و نیازمند ساخت مسکن هستیم. نماینده نیشابور در مجلس در پاسخ به پرسشی در خصوص وضعیت مسکن در نیشابور با بیان این که وضعیت مسکن در نیشابور در شرایط بحرانی است، ادامه داد: ۳۰ هزار نفر در طرح مسکن ملی نیشابور ثبت نام کرده اند و تاکنون تنها برای چهار هزار نفر آن ها امکان ساختن واحد مسکونی فراهم شده است و دلیل اصلی این موضوع نیز نبود زمین در شهر نیشابور است. وی اظهار کرد: شعار مهم و اصلی دولت، ساخت چهار میلیون مسکن در کشور بوده اما این میزان در نیشابور در حد یک درصد هم محقق نشده است. کانی ادامه داد: به رئیس جمهور نیز گفته ایم معضل شانه سیلانات و نه پیمانکاران است و اصل معضل مشکل نبود زمین است. در همین نیشابور زمین داشته ایم در راهی شمال بیمارستان حکیم و در منطقه جاده باغروند که از گذشته متعلق به یازنستانگان دستگاه های مختلف بوده در طرح جامع و تفصیلی لحاظ نشده است، در صورتی که با دادن مجوز ساخت به آن ها به میزان زیادی واحد مسکونی در نیشابور ساخته خواهد شد. هم مشکل مالکان حل و هم سهم دولت و شهرداری بر داخت می شود و احتیاجی به تسهیلات و

شجاعی مهر / نماینده مردم نیشابور، فیروز دوزیر خان در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مشکلات امروز ما نبود عدالت در توزیع بودجه های استانی است، به طور مثال از ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه حوزه مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت سهیم شهرستان های نیشابور، فیروز دوزیر خان صفر بوده است. وی همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش وضعیت مسکن در نیشابور را بحرانی دانست و گفت: متوسط قیمت هر متر آبار تومان در نیشابور هم اکنون حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیون تومان است و این مقدار برای شهری مانند نیشابور بسیار زیاد است. احسان از کانی در نشست خبری در روستای جویری نیشابور از آگاه شیخ حسن جویری رهبر قیام سرمداران گفت: معتقدیم در این سال ها در حق نیشابور کم لطفی شده است و می گوئیم چرا با این که ۱۰ درصد جمعیت استان را داریم بدون حتی در نظر گرفتن محرومیت و مساحت در صد اختصاص بودجه به مردم این منطقه ناعجز است. وی ادامه داد: به عنوان مثال از ۶۰۰ میلیارد تومان بودجه مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت که در سفر اخیر رئیس جمهور به استان مصوب شد، ۸۰ درصد سهم مشهد شد و سهم نیشابور ۰ فیروز دوزیر خان صفر بود و این اتفاق با چه منطق و معیار رخ داده است.

نماینده نیشابور، فیروز دوزیر خان در مجلس گفت: یکی از طرح های اصلی طرح تحقیق و تفحص مجلس از استانداری خراسان رضوی است. در این خصوص گفت: به رهبر برخی مسائل مطرح شده که طرح تحقیق و تفحص به خاطر انتصابات است، محرومیت این موضوع بحث اعتبارات است. وی ادامه داد: ۲۶ هزار میلیارد تومان بودجه سفر ریاست جمهوری به خراسان رضوی توسط استانداری تدوین شده است و باید نحوه تخصیص آن ها و عملکرد سازمان همیاری های استان نیز در عدالت توزیع بودجه ها بررسی شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این که این طرح از ستاد استانداری در خیابان بهار شروع می شود و تا بخشدار ها ادامه پیدا می کند، خاطر نشان کرد: همان طور که در اسم این کار تحقیق و تفحص آمده، تامل و رسیدگی و جزو وظایف نمایندگان است. البته اگر در انتصابات حداقل هار رعایت نشده باشد، در گزارش قید خواهد شد که هم اکنون در بازه این که تخلفی در این حوزه رخ داده یا خیر نظری ندارم. وی اظهار کرد: البته از طریق مجلس نیز پیگیری نحوه بودجه ریزی کلان در کشور هستیم و نظام بودجه ریزی که از دهه ۵۰ تغییر نگردیده، بررسی شده و به دنبال طرح جدیدی در نظام بودجه ریزی کشور و حل این مشکل هستیم.

نماینده نیشابور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به لزوم معرفی هر چه بیشتر مفاخر نیشابور گفت: یکی از مطالباتی که از طریق رسانه ها مطرح شد، درج تصاویر مفاخر ملی نیشابور در پول و چک پول های کشور بود که باتذکر که در مجلس دادیم، بانک مرکزی اعلام کرد در این زمینه غفلت شده است و برنامه داریم از تصاویر آنگاه های مفاخر نیشابور از جمله خیام، عطار و کمال الملک در پول و چک پول ها استفاده کنیم. البته در معرفی شخصیت ها رسانه ها نیز باید اهتمام داشته باشند که یکی از

خیال پیمانکار بودن هم نیست. وی با بیان این که متوسط قیمت هر متر آبار تومان در نیشابور هم اکنون چیزی حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیون تومان است، افزود: این مقدار برای شهری مانند نیشابور بسیار زیاد است و با قیمت مسکن در مشهد برابری می کند و راه حل آن هم طرح تفصیلی یا اصلاح ضرب الاجلی طرح جامع است که نیازمند تصمیم مدیریتی در سطح دولت است.

● طرح غیر کارشناسی بهینه تاریخی نیشابور مانع توسعه ۹۰ روستا شده است

از کانی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به طرح بهینه تاریخی نیشابور گفت: به خاطر اشتباه مشاور مطالعاتی این طرح که به صورت غیر کارشناسی حریم جدید میراث فرهنگی برای نیشابور تعریف کرده، ۹۰ روستا در داخل آن حضور دارند و امکان توسعه آن ها فراهم نیست. وی افزود: ۴۵ هزار هکتار بافت تاریخی به جای این که باعث رشد و توسعه نیشابور شود، باعث جلوگیری از توسعه آن شده است و در داخل آن حتی اجازه ایجاد زیرساخت های گردشگری و میراثی نیز داده نمی شود. از کانی با اشاره به دیدارش با وزیر میراث فرهنگی در این باره گفت: با آقای ضرغامی صحبت کردیم و مقرر شده به زودی به نیشابور سفر و از نزدیک این موضوع را بررسی کند و مشکل حل شود. همچنین در بحث موزه نیشابور مقرر شده وی موزه نیشابور را به صورت جدی پیگیری کند و در همین زمینه قول داده است، فعالیت یک نمایشگاه بسیار از اجناس گشت شده از نیشابور که در موزه های کشور وجود دارد، در نیشابور دایر کند. از کانی در خصوص حکم معاون استاندار و فرماندار ویژه نیشابور نیز گفت: ظاهر اد حکم فرماندار نیشابور عنوان معاونت استانداری درج نشده که اگر این چنین است، باید اصلاح شود.

نماینده نیشابور در پاسخ به پرسشی در خصوص وضعیت دانشکده علوم پزشکی نیشابور و مدیریت آن گفت: حضور کورنگ رئیس دانشکده علوم پزشکی به من نیز گزارش شده و باید از مقامات مافوق وی این موضوع را پیگیری کنیم. وی ادامه داد: متأسفانه برای اولین بار این بدعت گذاشته شد که حکمران دانشکده را رئیس دانشگاه علوم پزشکی بشکند. مشهدی در کردی باید مافوق خود را رئیس دانشگاه مشهد فرض کند و یکی از شعب مشهد بداند چرا که مقام مافوق وی وزیر بهداشت است و امیدواریم عملکرد وی مردم و کارکنان و رسانه ها را رضی کند. از کانی با اشاره به وضعیت مجتمع پزشکی خیر سار شمس شرقی نیشابور نیز گفت: ظاهر آن مردم پس از مراجعه به آن جابایت موضوعات کوچک نیز به مشهد ارجاع می شوند حال آن که فلسفه این همه هزینه این بود که مردم در مشهد سرگردان نباشند و این موضوع جزو نیت و افقان نیست که باید پیگیری کرد. نماینده نیشابور در خصوص آخرین وضعیت فرودگاه نیشابور گفت: برای شروع این کار مشکلی نداریم اما بودجه های دولتی فعلاً برای آن نیست و با توجه به مشکلاتی که پیش آمده، سرمایه گذار قبلی از این اقدام منصرف شد. باید برای آن سرمایه گذار جدید پیدا کنیم.

بسیج امکانات بهداشتی و درمانی مشهد برای دهه آخر صفر

گروه جامعه/ رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با تغییر رویکرد دانشگاه علوم پزشکی در دهه آخر صفر از نظارتی به خدماتی و نظارتی، به همراه تجهیزات جدید و تمام ظرفیت درمانی آماده خدمت رسانی به زائران دهه آخر صفر هستیم. به گزارش «خراسان رضوی»، دکتر کیانی روز گذشته در نشست خبری تشریح فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ایام دهه آخر صفر اظهار کرد: برآورد بین ۶ تا ۸ میلیون زائران به مشهد انجام شده که در این زمینه استفاده از تمام ظرفیت های موجود درمانی اعم از دولتی و خصوصی در دستور کار مقرر گرفته اما تقویت اورژانس یکی از مهم ترین کارهای ما خواهد بود و برای اولین بار از موتور لانس که موتورهای آمبولانس هستند، در اماکن پرترددی مثل اطراف حرم مطهر استفاده می کنیم. وی همچنین در پاسخ به خراسان در باره اقدامات مربوط به غربالگری کرونا برای زائران خارجی نیز گفت: برای بخشی از این زائران که به صورت هوایی وارد مرز ایران و مشهد خواهند شد در فرودگاه مشهد توسط تیم های ارزیاب ما مراقبت سنج و میکرو در صورت نیاز تست کرونا انجام خواهد شد و در صورت مبتلا بودن به کرونا قرنطینه خواهند شد اما زائراتی که به صورت زمینی به مشهد وارد می شوند در بدو ورود به کشور در مرزهای جنوب و غربی به همین شکل تست خواهند شد. حسینی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی نیز در این نشست گفت: ۴۲۵ در مانگاه، ۱۱۴۵ داروخانه، ۲۲۵ واحد پایگاه سلامت، ۶۹ بیمارستان و همچنین ۲۴۷ پایگاه ویژه دهه آخر صفر از روز بعد از تعیین تاد دهه آخر صفر خدمات پزشکی، پرستاری و بهداشتی خود را انجام می دهند. توکلیان، قائم مقام معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی هم یادآور شد: تمام اعمال جراحی غیر اورژانسی لغو خواهد شد و ۵۰ درصد تخت های بیمارستان ها برای حوادث احتمالی انبوه، خالی است، تیم های واکنش سریع در آماده باش هستند و برایی بیمارستان صحرایی در معابر منتهی به مشهد و اطراف حرم مطهر نیز برنامهریزی شده است.

تهران نیوز

سیاست اقتصاد جامعه فرهنگ ورزش علم و فناوری فرهنگ رضوی مشهد چندانهای

وزیر بهداشت در مشهد: ایران دارای قوی ترین حوزه سلامت منطقه است | آخرین آمار کرونا در ایران ۱۷ شهریورماه ۱۴۰۱ | ۲۳ فوتی و ششامایی ۸۶۴ مبتلای جدید

جامعه سلامت و پزشکی

وزیر بهداشت در مشهد: ایران دارای قوی ترین حوزه سلامت منطقه است

اشتراک گذاری:   

کد خبر: ۱۲۴۷۷۷ | ۱۷ شهریور ۱۴۰۱ - ۱۴:۳۶     



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حاشیه اختتامیه طرح «همراه با حکیمان» از قدرت بهداشتی و درمانی ایران در منطقه یاد کرد.

گروه جامعه | شهرآرانیوز؛ طرح معرفت افزایی «همراه با حکیمان» پیش از ظهر امروز (۱۷ شهریور ۱۴۰۱) با حضور جمعی از اعضای هیئت علمی دانشگاه های علوم پزشکی ایران به پایان رسید.

در این طرح که به مدت یک ماه و در قالب ۱۲ دوره مختلف به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، اساتید، محققان، رزمندگان، در قالب کارگاه ها، مختلف به تبیین مسائلی فرهنگی، معرفی و



حضور بیش از هزار استاد دانشگاه‌های علوم پزشکی در دوره‌های آموزشی و فرهنگی

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از حضور بیش از هزار استاد دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور در دوازده دوره آموزشی و فرهنگی در مشهد، خبر داد.



به گزارش وبدا، دکتر عباس شیراوزن در مراسم اختتامیه اولین دوره آموزشی و فرهنگی همراه با حکیمان و تجلیل از استادان برتر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در مشهد، گفت: با توجه به این‌که استادان دانشگاه‌ها در طول سال تحصیلی درگیر کلاس‌های درس هستند، از فصل تابستان به عنوان فرصتی ویژه برای برگزاری اولین دوره آموزشی و فرهنگی همراه با حکیمان استفاده کردیم تا میزبان اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور باشیم.

وی اضافه کرد: در این دوره که در قالب ۱۲ نوبت برگزار شد میزبان بیش از هزار استاد از دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی مشهد در بازه زمانی چهار روزه بودیم و برنامه‌های فرهنگی،

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: این اولین دوره‌ای بوده که در این سطح برگزار می‌شود و دولت سیزدهم پیشگام آن بود. امیدواریم خروجی‌های اثربخش آن را در سال تحصیلی جدید و در سر کلاس درس دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور ببینیم.

۱۷ شهریور ۱۴۰۱، ۱۳-۱۷

3149 کد خبرنگار:

کد حمیر: 84881702

• استانها

• حرامان رموی

T T

★★★★★ نظر

برچسب‌ها

ویروس کرونا
عاسک

مشهد واکسن کووید 19

هائیک

دانشگاه علوم پزشکی مشهد



مشهد- ایرنا- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: روزانه ۶ هزار واکسن کرونا در مراکز خدمات جامع سلامت زیر پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی تزریق می‌شود.

کتر سیدجواد حسینی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این در حالی است که ما ظرفیت تزریق روزانه تا بیش از ۱۰ هزار دوز را نیز داریم، لذا از تمامی گروه‌های هدف درخواست داریم تا با توجه به حضور میلیونی زائران در دهه آخر ماه صفر از شهر مشهد، به منظور حفظ سلامت خود هر چه سریعتر نسبت به تزریق واکسن کرونا خود اقدام کنند.

ری ادامه داد: طبق مصوبات ستاد ملی کرونا هر کس که از آخرین دز دریافتی واکسن وی بیش از ۶ ماه گذشته باشد باید دز یادآور واکسن کرونا را دریافت کند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار داشت: استفاده از ماسک ۳۵ درصد از ابتلا به کرونا جلوگیری می کند و این امر به عنوان یک عامل حفاظتی در برابر بیماریهای ویروسی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

حسینی اضافه کرد: استفاده از ماسک در شهرهای با وضعیت قرمز و تازنجی کروئایی در فضاهای باز و بسته و در شهرهای با وضعیت زرد کروئایی در فضاهای سرپسته الزامی است، لذا از زائران و عزاداران ایام پایانی ماه صفر درخواست می‌شود نسبت به استفاده از ماسک بخصوص در این ایام اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه حدود ۸۵ درصد از مبتلایان به سویه امیکرون بدون علامت و بدون علائم شدید هستند، عنوان کرد: افرادی که به شکل گوارشی و تنفسی این بیماری مبتلا می‌شوند در معرض خطر هستند، لذا انجام تست در مرز دوغابورن مخصوص برای افرادی که ۴۸ ساعت قبل در کشور افغانستان تست کرونا ندادها‌ند، الزامی است.

حصصینی افزود: علاوه بر این غربالگری‌های لازم در خصوص بیماری‌های سندرومیک از مهاجرانی که قصد ورود به کشور را دارند،

کاهش ۳۴ درصدی بستریشدگان بدحال مبتلا به کرونا در خراسان رضوی



مشهد- ایرنا- رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شمار بستریشدگان بدحال مبتلا به کرونا در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های خراسان رضوی طی ۱۰ روز گذشته ۳۴ درصد کاهش یافته است.

دکتر محمد پهلوان روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: میزان بستری شدگان بدحال مبتلا به کرونا طی این مدت از ۷۷ به ۵۱ نفر کاهش یافته است که ۴۱ نفر از آنان در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بستری و تحت درمان هستند.

وی ادامه داد: در ۲۴ ساعت گذشته ۷۹ بیمار جدید مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های خراسان رضوی بستری شدند که ۶۳ نفر از آنان در بیمارستان‌های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بستری شدند، این دانشگاه علاوه بر مشهد ۱۶ شهرستان دیگر استان را زیر پوشش دارد.

رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار داشت: هم اکنون شمار کل بستریشدگان موجود مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های استان خراسان رضوی ۲۱۱ بیمار است که سهم بیمارستان‌های زیر پوشش این دانشگاه از این تعداد ۱۵۷ بیمار است.

پهلوان افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ۴۲۷ بیمار سرپایی مشکوک یا مبتلا به کرونا به بیمارستان‌ها و مراکز ۱۶ ساعته خدمات سلامت زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد مراجعه کردند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۶ شهرستان خراسان رضوی، ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت ۱۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه‌های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت‌حیدریه و دانشکده‌های پزشکی نیشابور و تربت‌جام است.

۱۷ شهریور ۱۴۰۱ ۱۳:۳۳

کد خبرنگار: 3149

کد خبر: 84881499

استان‌ها

خراسان رضوی

T T

۱ نفر ۵ ستاره



برچسب‌ها

ویروس کرونا مشهد

واکسن کووید 19

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

موتورلانس‌ها در راه مشهد

شناسه خبر: ۳۰۶۹۰



تاریخ و زمان ارسال: ۱۷ شهریور ۱۴۰۱ ساعت ۱۱:۰۱

منبع: شهرآرا



نویسنده: اتاق خبر کلام تازه



کلام تازه | به گفته رئیس دانشگاه علومپزشکی از این ناوگان برای خدمت‌رسانی در دهه آخر صفر استفاده می‌شود. امسال در مناطق پرازدحام از موتورلانس(موتورآمولانس) استفاده می‌شود و امیدواریم ناوگانی که در نظر گرفته‌شده به‌زودی در اختیارمان قرار بگیرد.این خبری است که رئیس دانشگاه علومپزشکی مشهد دیروز در جمع خبرنگاران اعلام کرد تا بخشی از تمهیدات این دانشگاه را برای خدمت‌رسانی به زائران در دهه پایانی ماه صفر و نیز بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها تشریح کند.

به گزارش کلام تازه و به نقل از شهر ارا ،محمدعلی کیانی گفت: اقدامات گسترده‌ای در حوزه‌های بهداشتی، دارویی و درمانی صورت پذیرفته

استاندار خراسان رضوی: بسته تحولی حاشیه شهر مشهد تدوین شده است



مشهد- ایرنا- استاندار خراسان رضوی گفت: بسته تحولی حاشیه شهر مشهد با همت دستگاه‌های مرتبط، تدوین شده است که باعث ایجاد ارزش افزوده می‌شود و طرحهای آن یکی پس از دیگری در حال اجرا است و شهرداری سهم اصلی را در آن دارد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، یعقوبعلی نظری عصر چهارشنبه در آیین افتتاح بلوار بصیرت در محله شهید رجایی مشهد افزود: بر همین اساس ۵۰ درصد وظیفه اجرای این طرح بر عهده شهرداری و ۳۰ درصد بر عهده دیگر دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و ستاد بازاریابی است و بر اساس فهرست اولویت‌ها، منابع مالی و زمان اتمام طرح‌ها نیز مشخص شده است.

وی با اشاره به اینکه نقش استانداری، پیگیری و کنترل وظایف و کارها است، بیان کرد: از سوی دیگر ۶۰ درصد هزینه خانوار مربوط به موضوع مسکن است و مهمترین خدمتی که در شرایط فعلی و بر زندگی مردم تاثیر مستقیم دارد، کمک به معیشت مردم در خصوص مساله مسکن است.

نظری ادامه داد: سعی شده تا افراد مشهدی که در طرح ملی نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند، در محدوده شهر صاحب مسکن شوند و این موضوع برای شهر مشهد بسیار سخت و پیچیده است. بر همین اساس با آستان قدس رضوی در خصوص یکی از قطعات زمین آنها به توافق رسیده‌ایم که ارزش این معامله بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

استاندار خراسان رضوی گفت: اکنون عملیات نقشه برداری طرح آغاز شده است و به زودی شاهد ایجاد مجموعه بزرگ مسکونی از نظر پرشماری واحد و هم از نظر کیفیت منحصر به فرد آن خواهیم بود و این در حالی است که با توجه به سختی کار سرعت اجرای این طرح تاکنون خوب بوده است.

نظری افزود: طرح‌های خوب و تاثیرگذاری در سطح استان خراسان رضوی تعریف شده است که آغاز عملیات اجرایی آن یکی پس از دیگری آغاز خواهد شد و با اقدامات جهشی، شاهد تحول بزرگی در مشهد و استان خراسان رضوی خواهیم بود.

۱۷ شهریور ۱۴۰۱ ۷:۵۸

کد خبرنگار: 2056

کد خبر: 84881335

استان‌ها

خراسان رضوی

T T

۱ نفر ۵ ۴ ۳ ۲ ۱



برچسب‌ها

شهرداری مشهد مشهد

آستان قدس رضوی

نهضت ملی مسکن

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

دولت یعقوبعلی نظری

شهر مشهد انتشار حاشیه

۱۶-۰۶-۱۴۰۱

خدمتی دیگر از آستان قدس رضوی برای مردم حاشیه شهر مشهد/ بلوار بصیرت بازگشایی شد

با اختصاص بخشی از اراضی موقوفه شهرک شهید رجایی، بلوار بصیرت مشهد امتداد یافت و یکی از محورهای تردد کلیدی در شرق این کلانشهر در اختیار عموم مردم قرار گرفت.



به گزارش آستان‌شور، مسیر بازگشایی شده، بخشی از اراضی موقوفه ۳۲ هکتاری در شهرک شهید رجایی مشهد است که سال گذشته ۵ هکتار

آماده‌باش بیمارستان‌های مشهد برای دهه پایانی صفر



ایستا/خراسان رضوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: کلیه بیمارستان‌های دولتی و غیر دولتی مشهد به ویژه مراکز درمانی نزدیک به حرم مطهر رضوی به حالت آماده‌باش درآمده‌اند تا در صورت نیاز خدمات‌رسانی به موقع داشته باشند.

دکتر محمدعلی کیانی امروز، ۱۶ شهریور ماه، در نشست خبری با موضوع اقدامات حوزه سلامت برای پذیرایی از زائرین پیاده امام رضا(ع) در دهه پایانی ماه صفر که در ساختمان قرشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: تلاش شد همانطور که

وزارت بهداشت در ستاد اربعین اقداماتی انجام می‌دهد، برای دهه پایانی صفر نیز اقداماتی صورت دهد تا در بعد سلامت، بهداشت، درمان و دارو برنامه‌های خوبی داشته و سطح خدمات را نسبت به سال‌های قبل متفاوت‌تر کنیم.

وی افزود: در سال‌های گذشته نقش دانشگاه علوم پزشکی نظارتی بود اما در سال جاری علاوه بر نظارت، ارائه خدمات نیز به نقش دانشگاه علوم پزشکی مشهد اضافه شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها در ایام شهادت امام رضا(ع) بین ۶ تا هشت میلیون زائر در مشهد حضور پیدا می‌کنند که از این تعداد حدود یک میلیون نفر از آنان به صورت پیاده از پنج مسیر منتهی به مشهد به حرم مطهر مشرف خواهند شد.

کیانی اضافه کرد: برای دهه پایانی ماه صفر اقدامات گسترده‌ای در حوزه‌های بهداشتی، دارویی و درمانی صورت گرفته تا بهترین نوع خدمت را به عزاداران رضوی ارائه دهیم؛ ضمن اینکه مشابه این خدمت‌رسانی‌ها را به زائران پیاده اربعین حسینی نیز خواهیم داشت.

کیانی با بیان اینکه در روزهای پایانی ماه صفر جهت خدمت‌رسانی سریع در اطراف حرم مطهر رضوی از ظرفیت موتورآمبولانس‌ها استفاده خواهد شد، با اشاره به نزدیک شدن به ایام تحصیلی خاطرنشان کرد: با عنایت به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها آخرین مصوبات و دستورالعمل‌های ابلاغی ستاد ملی مقابله با کرونا به تمام مجموعه‌های آموزشی اعلام شده است. برخورداری از تپویه مناسب در کلاس‌ها و تهیه کارت واکسن و به ویژه دریافت دوز یادآور برای دانشجویان خوابگاهی الزامی است. بر تکمیل واکسیناسیون دانش‌آموزان، فرهنگیان و دانشگاهیان تاکید داریم.

کیانی یادآور شد: خوشبختانه در ۲۴ ساعت گذشته هیچ فوتی کرونایی در استان به ثبت نرسیده اما با وجود کاهش آمار ابتلا، سرپایی و بستری کرونا، نگرانی‌هایی از بابت بازگشت زائران اربعین حسینی و همچنین ایام دهه پایانی ماه صفر با توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها پس از شهادت امام رضا(ع) داریم که با اجرای دقیق کنترل‌های بهداشتی در مرزها امیدواریم با مشکلی در این ایام مواجه نشویم.



ممنوعیت انجام عمل‌های غیر ضروری در ایام پایانی ماه صفر در مشهد



ایستا/خراسان رضوی جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: قرار است در پنج روز پایانی دهه آخر صفر تمام اعمال جراحی غیر اورژانسی لغو شده و بیمارستان‌ها تنها برای بیماران اورژانسی برنامه جراحی داشته باشند. همچنین قرار است که بیمارستان‌ها تا ۵۰ درصد تخت‌های بستری خود را برای بحران‌های احتمالی ناشی از حوادث انبوه خالی نگه دارند.

دکتر ایوب توکلیان، امروز ۱۶ شهریور ماه، در نشستی با اصحاب رسانه در خصوص اقدامات بخش سلامت

دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای پذیرایی از زائرین پیاده امام رضا(ع) در دهه پایانی ماه صفر که در ساختمان قرشی این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: بالاترین سطح آمادگی ممکن برای بیمارستان‌های مشهد و استان، چه دولتی و چه خصوصی را پیش‌بینی کرده‌ایم. در ایام شهادت امام رضا(ع) به ویژه پنج روز آخر صفر و اوج شلوغی‌ها قرار است بیمارستان‌های ما چه از بعد تجهیزات و چه از بعد نیروهای انسانی در بالاترین سطح آمادگی قرار گیرند.

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: به بیمارستان‌ها ابلاغ شده که تمام مرخصی‌های یک هفته آخر ماه صفر کارکنان اعم از پرستار، پزشک، نیروهای خدماتی و اداری لغو شود. همچنین با توجه به اهمیت تخصص‌های بیهوشی، اورژانس و جراحی عمومی دستورالعملی ابلاغ شده مبنی بر اینکه همه بیمارستان‌ها علاوه بر نیروهای موجود، برنامه به کارگیری تیم ذخیره خود که در صورت نیاز باید فراخوان شوند را اعلام کنند.

توکلیان با بیان اینکه همچنین تشکیل تیم‌های واکنش سریع در دستور کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار گرفته، عنوان کرد: مقرر شده که تمام بیمارستان‌های استان، هر کدام متولی یک ایستگاه سلامت در سطح شهر یا محوره‌ای جاده‌ای شوند. علاوه بر این قرار است ایستگاه‌های سلامت در سطح شهر علاوه بر خدمات سرپایی، پزشکی و پرستاری در صورت نیاز در قالب تیم‌های واکنش سریع به محل حوادث نیز اعزام شوند. همچنین برپایی بیمارستان‌های صحرایی در اطراف حرم و محوره‌ای منتهی به مشهد برنامه‌ریزی شده است.

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه هدف ما حفظ آمادگی لازم در بیمارستان‌هاست، تصمیم بر این شد این ایستگاه‌ها و موبک‌های سلامت حتی‌الامکان از نیروهای داوطلب مردمی استفاده کنند تا نیروهای بیمارستان‌ها در خدمت مراکز درمانی خود باشند.

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: سیاست دیگر ما در این ایام تشدید نظارت‌ها بر مراکز درمانی به ویژه در محوره‌ای منتهی به حرم خواهد بود.

توکلیان با بیان اینکه همچنین برنامه‌های ویژه‌ای برای بیمارستان‌های نزدیک حرم مطهر تدارک دیده شده است، عنوان کرد: این بیمارستان‌ها علاوه بر آمادگی‌های روتین خود باید پیش‌بینی‌های ویژه‌ای برای مواجهه با حجم بالای